
Corpo di Polizia Locale Roma Capitale
Direzione Coordinamento Operativo
U.O. Pianificazione Servizi Operativi

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO RH/1277/2025 del 18/06/2025

NUMERO PROTOCOLLO RH/158354/2025 del 18/06/2025

OGGETTO: Disciplina provvisoria di traffico Ponte dell’Industria – Senso unico alternato in orario notturno – Proroga
della Disciplina Provvisoria di traffico RH/981/2025.

IL DIRETTORE

DONATELLA SCAFATI

Responsabile del procedimento: DONATELLA SCAFATI

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

DONATELLA SCAFATI

Commissario Straordinario di Governo

per il Giubileo della Chiesa cattolica 2025

(D.P.R. 4 febbraio 2022)

rif:202500051973 Repertorio: RH/1277/2025 del 18/06/2025 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

ANAS con nota protocollo ANAS U533981 acquisita al protocollo RH/2025/157474 ha richiesto la proroga della
Determinazione Dirigenziale RH/981/2025 adottata da questo Comando per eseguire lavori marginali di completamento
dell’opera su Ponte dell’Industria;

che detti lavori rientrano nella convenzione prot. QN/2023/89991 del 04/05/2022 tra Roma Capitale, Città Metropolitana
di Roma Capitale ed Anas S.p.A - Intervento N.79 Allegato 1 DPCM 08.06.2023

CONSIDERATO CHE

L’adozione del provvedimento di traffico richiesto è strettamente funzionale ed indispensabile a consentire l’esecuzione
dei lavori in condizioni di sicurezza;

visto l'articolo 5 comma 3 e gli articoli 6, 7 e 37 del decreto legislativo 30 aprile 1992 n. 285, concernenti la disciplina
sulla circolazione stradale nei centri urbani;

visto l'articolo 107 comma 2 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; visto il D.P.R. 16/12/1992 n. 495;

visto l'articolo 66 del nuovo Regolamento sul decentramento amministrativo, approvato con deliberazione del C.C. n. 10
del 08/02/1999 e ss.mm.ii.;

visto il punto 3.2 del Regolamento Viario di Roma Capitale, allegato al nuovo Piano Generale del Traffico Urbano
approvato con deliberazione dell'Assemblea Capitolina 16 aprile 2015, n. 21;

Accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, in attuazione dell'art. 6-bis della Legge 241/1990 e degli
art. 6 co. 2 e 7 del D.P.R.62/2013.

DETERMINA

La proroga della Determinazione Dirigenziale repertorio numero RH/981/2025 fino al 31/07/2025.

L’Impresa IRCOP S.p.A. provvederà alla fornitura e posa in opera di tutta la segnaletica mobile necessaria all’esecuzione
del presente provvedimento che deve essere conforme al Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti 10 luglio
2002 nonché agli articoli da 30 a 43 del decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495.

La Polizia Locale di Roma Capitale provvederà alla verifica dell’esatta osservanza delle disposizioni di cui al presente
provvedimento.

Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso in sede giurisdizionale al TAR Lazio entro 60 giorni.

Commissario Straordinario di Governo

per il Giubileo della Chiesa cattolica 2025

(D.P.R. 4 febbraio 2022)

rif:202500051973 Repertorio: RH/1277/2025 del 18/06/2025 Pagina 2 di 4



IL DIRETTORE

DONATELLA SCAFATI

Commissario Straordinario di Governo

per il Giubileo della Chiesa cattolica 2025

(D.P.R. 4 febbraio 2022)

rif:202500051973 Repertorio: RH/1277/2025 del 18/06/2025 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Nessun allegato presente per la richiesta.

Commissario Straordinario di Governo

per il Giubileo della Chiesa cattolica 2025

(D.P.R. 4 febbraio 2022)

rif:202500051973 Repertorio: RH/1277/2025 del 18/06/2025 Pagina 4 di 4


